
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
с. Троицкое 

"06" апреля  2018г                                                                              № 49     

О введении режима повышенной 

готовности на территории  

сельского поселения село Троицкое. 

 

      В настоящее время наблюдается интенсивное таяние снежного покрова и 

повышение  уровня воды в водных объектах, расположенных на территории 

поселения. 

      В связи со сложившимися неблагоприятными гидрометеорологическими 

условиями в период весеннего половодья 2018 года и угрозой возникновения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с затоплением части территории 

поселения паводковыми водами, в целях обеспечения своевременного и 

организованного выполнения мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных  ситуаций и смягчению их последствий, и на основании 

Постановления администрации МР «Жуковский район»№ 342 от 05.04.2018 

года, администрация сельского поселения село Троицкое 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести с 09.00 6 апреля 2018 года  до 09.00 27 апреля 2018 года режим  

повышенной готовности на территории МО СП село Троицкое. 

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная 

ситуация – в границах МО СП село Троицкое. 

3. С введением режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ организовать 

круглосуточное дежурство в администрации поселения (Бесфамильной О.И.), 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства (к-з им. Ленина 

председатель колхоза Горобцов В.В.)  

4. Комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах (далее –КЧС И ПБ): 

4.1. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом 

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера поселения в части, касающейся  

предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 

на территории СП с.Троицкое. 

4.2.Организовать наблюдение за развитием паводковой обстановки, 

прогнозом возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечить своевременное 

доведение данных об обстановке до органов управления районного звена ТП 

РСЧС района и население поселения. 

5. Завершить все предупредительные мероприятия, предусмотренные 

планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 



ситуаций природного и техногенного характера в части, касающейся 

предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем. 

5.1 Обеспечить готовность органов управления и подчиненных сил и средств 

к немедленному реагированию в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций, вызванных весенним половодьем. 

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий  по 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций,  Главу 

администрации сельского поселения село Троицкое - председателя комиссии 

по пожарной безопасности  и безопасности на водных объектах при 

администрации СП село Троицкое Бесфамильную О.И. 

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации сельского 

поселения село Троицкое                                              О.И. Бесфамильная 
 


